
3080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1748
V^ Piano Regionale delle Politiche Sociali per il triennio 2022-2024, approvato con Del. G.R. 353/2022 
e prorogato con Del. G.R. 1648/2024. Indirizzi relativi all’impegno del 30% del Fondo Globale Socio 
Assistenziale – annualità di competenza 2024.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 

 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di assegnare il 30% del fondo regionale Fondo Globale Socio Assistenziale a cofinanziamento della terza 
annualità dei Piani Sociali di Zona 2022-2024 senza ulteriori vincoli di finalizzazione oltre a quelli già 
stabiliti con DGR n. 353/2022 in favore degli Ambiti Territoriali Sociali che, entro le tempistiche indicate 
dalla Sezione Inclusione Attiva, hanno provveduto ad espletare gli adempimenti di aggiornamento dei 
Piani Sociali di Zona indicati nell’Allegato A della DGR 851/2024 e per i quali si è concluso con esito 
positivo il relativo procedimento istruttorio;

2. di assegnare il 30% del fondo regionale Fondo Globale Socio Assistenziale a cofinanziamento della terza 
annualità dei Piani Sociali di Zona 2022-2024 con gli ulteriori vincoli di finalizzazione di seguito indicati 
oltre quelli già stabiliti con DGR n. 353/2022, in favore degli Ambiti Territoriali Sociali che, entro le 
tempistiche indicate dalla Sezione Inclusione Attiva, non hanno provveduto ad espletare gli adempimenti 
di aggiornamento dei Piani Sociali di Zona indicati nell’Allegato A della DGR 851/2024 ovvero per i quali 
non si è concluso con esito positivo il relativo procedimento istruttorio:



                                                                                                                                3081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

a. utilizzo del 30% del Fondo Globale Socio Assistenziale – annualità 2024 ai fini della copertura 
del fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale “Buoni Servizio – Minori” di cui all’A.D. del 
Dirigente della Sezione Inclusione sociale attiva 28 maggio 2024, n. 460;

b. in caso di eventuali disponibilità residue del 30% del Fondo Globale Socio Assistenziale – 
annualità 2024 in esito alla copertura del fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale 
“Buoni Servizio – Minori”, allocazione delle risorse a copertura delle prestazioni afferenti 
l’integrazione scolastica ed extrascolastica degli alunni con disabilità ovvero a copertura delle 
prestazioni afferenti le azioni per l’invecchiamento attivo di cui al progetto pilota approvato con 
Del. G.R. 2039/2019.

3. di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
deliberato;

4. di dare atto che le operazioni contabili della presente deliberazione assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
18 del 15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



3082                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

/2024. Indirizzi relativi all’impegno del 30% 
–

dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e 

la Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. 

l’ “
”

con DGR n. 353/2022 si è provveduto all’approvazione del V^ Piano regionale per le 
a cui sta facendo seguito l’approvazione da parte degli ambiti territoriali sociali dei propri piani 








–

–



                                                                                                                                3083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

riferita all’anno 2022
all’

è subordinata all’approvazione da parte dell’Ambito 

all’

–

n merito all’andamento dei 

– di subordinarne l’assegnazione e l’impegno 

nell’intento di allineare le programmazioni sociali dei territori

relazione sociale e l’allegato tecnico di monitoraggio aggiornata al 31



3084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

’istruttoria effettuata dalla S







l’assegnazione e l’utilizzo della quota a € 3.900.000,00)

la copertura del fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale “Buoni Servizi – Minori” di cui 
all’A.D. del Dirigente della Sezione Inclusione sociale attiva 28 maggio 2024, n. 460;

misura regionale “Buoni Servizio – Minori”, a
afferenti l’integrazione scolastica ed extrascolastica degli alunni con disabilità ovvero a copertura 

prestazioni afferenti le azioni per l’invecchiamento attivo di cui al progetto pilota approva

353/2022 e 851/2024 riferiti all’assegnazione e utilizzo da parte dei 45 ambiti 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  s

nto UE”

presente provvedimento, pari a complessivi € 3.900.000,00 è assicurata dal 
’esercizio 2024 e Bilancio 



                                                                                                                                3085Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

–

€ 

al fine di concludere l’assegnazione della restante quota del 30% del FGSA per il finanziamento della 
ell’articolo 4 della L.R. n. 7/1997

indicati nell’Allegato A della DGR 851/2024 e per i quali si è concluso con esito positivo il relativo procedimento 

dei Piani Sociali di Zona indicati nell’Allegato A della DGR 851/2024 ovvero per i quali non si è concluso con esito 

–
fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale “Buoni Servizio – Minori” di cui all’A.D. del Dirigente della 

–
esito alla copertura del fabbisogno di spesa relativo alla misura regionale “Buoni Servizio – Minori”, 

i afferenti l’integrazione scolastica ed extrascolastica 
degli alunni con disabilità ovvero a copertura delle prestazioni afferenti le azioni per l’invecchiamento 

15 giugno 2023, all’interno della “Sezione 1”.

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 

“Coordinamento flussi finanziari Welfare” Riccarda D'Ambrosio
10.12.2024 17:43:23
GMT+02:00



3086                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

da D’ambrosio

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Roberto Ancona
10.12.2024
18:14:41
GMT+02:00

Emanuele
-Attilio Pepe
10.12.2024
18:23:41
GMT+02:00

Caterina Binetti
10.12.2024
18:27:23
GMT+02:00

Valentina Romano
10.12.2024 18:30:45
GMT+02:00

Michele
Emiliano
10.12.2024
20:13:50
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 11/12/2024 12:37
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                3087Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     


